
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
ОТ 'Л  С С- УН  С<с 4СЛ6 те

г. Краснодар

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведе
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об
разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 28 июня 2023 г. (протокол № 10) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 28 июня 2023 г. первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

2. Установить с 28 июня 2023 г. высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края https://minobr.krasnodar.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края Пронько С.В.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра С.В. Пронько

https://minobr.krasnodar.ru


Приложение 1 
к приказу министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края
ОТ Z& c f .  Л - №  _ Й 6 £

СПИСОК
педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена 
первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
1 2 3 4

МО город-курорт Анапа
1 Бабенко

Инна Леонидовна
воспитатель МБДОУ д/с № 1 «Ручеек»

2 Г алинская
Ксения Владимировна

учитель МБОУ гимназия «Эврика» 
им. В.А. Сухомлинского

3 Г олубева 
Ольга Алиевна

воспитатель МБДОУ д/с № 1 «Ручеек»

4 Г орбаева
Эсмира Искандеровна

воспитатель МАДОУ д/с № 20 
«Жемчужинка»

5 Данилова 
Ирина Николаевна

педагог
дополнительного
образования

МБДОУ д/с № 1 «Ручеек»

6 Зиновьева
Юлия Константиновна

старший воспитатель МАДОУ д/с № 2 «Орленок»

7 Курдинович 
Александр Львович

тренер-
преподаватель

МБУ ДО ДЮСШ «Олимп»

8 Макарова 
Т амара Андреевна

воспитатель МАДОУ детский сад № 6 
«Ракета»

9 Мартиросян
Виктория Александровна

педагог-психолог МБДОУ д/с № 1 «Ручеек»

10 Молодых
Андрей Владимирович

учитель МБОУ СОШ № 8 
им. В.И. Хряева

11 Мороз
Татьяна Алексеевна

воспитатель МАДОУ д/с № 2 «Орленок»

12 Мурзакаева 
Светлана Ивановна

учитель МБОУ гимназия «Эврика» 
им. В.А. Сухомлинского

13 Нищерет 
Инна Алексеевна

педагог-психолог МБОУ гимназия «Аврора» 
им. И.И. Ладутько

14 Петрунина 
Наталья Евгеньевна

старший воспитатель МАДОУ д/с № 11 «Лазурный»

15 Подвысоцкая 
Наталья Валерьевна

учитель МАОУ СОШ № 15 
им. Г.А. Чёрного

16 Полещук 
Елена Евгеньевна

воспитатель МАДОУ д/с № 2 «Орленок»



10

1 2 3 4
199 Зейналова 

Фируза Раджа кызы
учитель МАОУ гимназия № 5 

им. В.А. Голикова
200 Кабардина 

Галина Васильевна
учитель МБОУ гимназия № 4 

им. Г.А. Угрюмова
201 Литвиненко 

Татьяна Павловна
учитель МБОУ СОШ № 21 

им. А.С. Пушкина
202 Митричева 

Надежда Николаевна
старший
воспитатель

МАДОУ детский сад № 29

203 Немчанинова 
Екатерина Васильевна

учитель ЧОУ «Гимназия № 1»

204 Орлова
Лидия Алексеевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 81

205 Петренко 
Татьяна Игоревна

учитель МАОУ гимназия № 5 
им. В.А. Голикова

206 Рябова
Елена Федоровна

воспитатель МБДОУ детский сад № 50

207 Сеттарова 
Эльвина Эмильевна

учитель ЧОУ «Гимназия № 1»

208 Толстенко
Ирина Владимировна

учитель МАОУ гимназия № 5 
им. В.А. Голикова

209 Хоришко 
Елена Николаевна

учитель МБОУ гимназия № 4 
им. Г.А. Угрюмова

МО город-курорт Сочи
210 Алексанян 

Мариам Граатовна
учитель Гимназия № 5

211 Аппельт
Антонина Викторовна

педагог-психолог МДОБУ детский сад № 14 г. Сочи

212 Ачегу
Светлана Софижовна

учитель МОБУ гимназия № 15 
им. Н.Н. Белоусова

213 Байгузина
Екатерина Вячеславовна

учитель МОБУ СОШ № 100 г. Сочи 
им. Героя Советского Союза 
Худякова И.С.

214 Батикян
Елена Геворковна

учитель Г имназия № 5

215 Безносова
Ирина Александровна

учитель МОБУ СОШ № 2

216 Бигвава
Ольга Александровна

учитель Г имназия № 5

217 Биткова
Лариса Викторовна

учитель НОУ гимназия «Школа бизнеса»

218 Вишневская 
Амалия Викторовна

инструктор по
физической
культуре

МДОБУ детский сад № 14 г. Сочи

219 Галина
Диляра Равильевна

учитель МОБУ лицей № 23 г. Сочи 
им. Кромского И.И.

220 Глазунова
Анна Владимировна

учитель Г имназия № 5

221 Г оловатенко 
Олеся Владимировна

учитель-логопед МДОБУ детский сад № 67 г. Сочи



22

1 2 3 4
Образовательные организации, подведомственные министерству физической
культуры и спорта Краснодарского края
451 Гунина

Наталья Александровна
учитель ГБОУ КК ШИСП

Образовательные организации, подведомственные министерству культуры 
Краснодарского края
452 Егоров

Николай Васильевич
преподаватель МБУДО ДШИ им. Н.В. Сергиенко 

п. Октябрьского 
МО Красноармейский район

Начальник управления общего образования
j

Е.В. Мясищева


